

15 października 2009



Umowy na usługi dla ludności wiejskiej

Budowa kanalizacji i wodociągów, modernizacja systemów ciepłowniczych i zakupy samochodów od odbioru śmieci – to wszystko będą realizować świętokrzyskie gminy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Świętokrzyskie jest pierwszym województwem w kraju, w którym podpisano umowy na zadania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej.” Do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęło ponad 100 wniosków w ramach naboru z działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. W minionym tygodniu w Wojewódzkim Domu Kultury, z autorami wniosków umowy podpisali marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Marek Gos**. – Rozpoczynamy realizację tego zadania jako pierwsi w kraju. Po długim okresie przygotowania realizacja Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich nabiera tempa i to cieszy, bo w ramach tego programu realizujemy ważne dla terenów wiejskich przedsięwzięcia – mówił podczas spotkania marszałek Adam Jarubas.

Jak podkreślał Marek Gos najbardziej „obleganym” przez gminy obszarem działań była gospodarka wodno – ściekowa. Na zdania z tego zakresu samorządu złożyły aż 79 wniosków, 15 – dotyczyło tworzenia systemu zbiórki, segregacji i wywozu odpadów komunalnych a 8 wniosków – odnawialnych źródeł energii. Po ocenie merytorycznej na listach rankingowych znalazły się 94 projekty o łącznej wartości 350 mln zł, z czego wnioskowane dofinansowanie z EFRROW wynosi ponad 208 mln. zł.

Aktualnie dostępne do zakontraktowania środki – 103 mln zł – pozwalają na sfinansowanie wszystkich zadań z zakresu tworzenia systemu zbiórki, segregacji i wywozu odpadów komunalnych, wszystkich operacji z kategorii odnawialnych źródeł energii oraz 32 przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Ale jak poinformował marszałek Jarubas minister rolnictwa zgodził się na zwiększenie limitu przeznaczonych na te zadania funduszy do 95% alokacji, co pozwoli na zawarcie umów z kolejnymi wnioskodawcami z listy rankingowej.